la/7/2020 le-169/2020



Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo

IL DIRETTORE

VISTA la Legge 11 agosto 2014, n. 125, recante "Disciplina generale sulla cooperazione internazionale per lo sviluppo";

il regolamento recante lo "Statuto dell'Agenzia italiana per la cooperazione allo sviluppo" approvato con Decreto Ministeriale 22 luglio 2015, n. 113;

VISTO il regolamento di Organizzazione dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo, approvato in data 15 dicembre 2015 e registrato alla Corte dei Conti in data 21 dicembre 2015, Reg.ne - Prev. n. 3151 e s.m.i.;

il regolamento di Contabilità dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo, approvato in data 15 dicembre 2015 e registrato alla Corte dei Conti in data 11 gennaio 2016 Reg.ne - Prev. n. 49;

> la Legge di Stabilità 2019 del 30/12/2018 n.145 e la Legge di Stabilità 2020 del 27/12/2019 n.160;

il DPCM del 4 aprile 2019, registrato alla Corte dei Conti in data 13 maggio 2019 con il quale viene conferito al Dott. Luca Maestripieri l'incarico di Direttore per l'Agenzia per la Cooperazione allo Sviluppo;

Il DPCM del 20 novembre 2019, registrato alla Corte dei Conti in data 26 dicembre 2019, con il quale ad Dott. Luca Maestripieri viene confermato l'incarico di Direttore dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo;

la Determinazione dell'ICE – Agenzia per la promozione all'estero e l'internazionalizzazione delle imprese italiane n. 135 del 22/12/2016 con la quale si autorizzava il comando della Dirigente di Il fascia Dott.ssa Marina Damaggio, ai sensi dell'art. 19 comma 5 della L. 125/2014, per un periodo di 3 anni dal 26/01/2017 presso l'AICS;

il Decreto del Direttore dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo, prot. n. 365 del 16.01.2017, con il quale alla Dott.ssa Marina Damaggio, in posizione di comando, ai sensi dell'articolo 19, comma 5-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, veniva conferito l'incarico triennale di funzione dirigenziale di livello non generale di Capo dell'Ufficio XI - Risorse Umane dell'AICS a decorrere dal 26.01.2017 il cui trattamento economico è stato determinato con contratto individuale di lavoro del 26.01.2017, Rep. N. 6 del 8.02.2017;

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

il Decreto del Direttore dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo, prot. 157 del 26.03.2018 con il quale alla Dott.ssa Marina Damaggio veniva revocato l'incarico dirigenziale di livello non generale di Capo Ufficio XI ed affidato l'incarico, sempre dirigenziale, di Capo Ufficio XII (Gare Contratti e Risorse Informatiche) a partire dal 26.03.2018, il cui trattamento economico è stato determinato con contratto individuale di lavoro rep. 183 del 28.03.2018;

CONSIDERATO che con il Decreto sopra indicato n. 157 del 26.03.2018 alla Dott.ssa Damaggio veniva altresì affidato ad interim l'incarico di reggenza dell'Ufficio XIII (Risorse Strumentali) per n. 3 mesi poi prorogato fino al 31.12.2018;

VISTA

la Determina del Direttore Vicario dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo n. 363 del 14.12.2018 concernente la revoca del comando presso l'AICS della Dott.ssa Marina Damaggio, Dirigente di seconda fascia dei ruoli dell'ICE Agenzia e la risoluzione consensuale del contratto di lavoro rep. N. 183 del 28 marzo 2018 sottoscritto tra il Direttore dell'AICS, Dott.ssa Laura Frigenti e la Dott.ssa Marina Damaggio, Dirigente di II fascia, a decorrere dal 1 febbraio 2019

VISTO

il Decreto Ingiuntivo 3720/2020 del 18 maggio 2020 Tribunale di Roma - 3^ Sez. Lavoro, iscritto al Ruolo Generale n.11969/2020 e notificato all'AICS il 4 giugno 2020 con il quale il Tribunale di Roma ingiunge all'Agenzia di pagare a favore della Dott.ssa Marina Damaggio la retribuzione di risultato per l'anno 2018, l'indennità di incarico di reggenza ad interim per il periodo 26.03.2018-31.12.2018 nonché la maggior somma tra rivalutazione Istat ed agli interessi legali dalla maturazione dei crediti al soddisfo e spese legali, IVA su imponibile, CPA e CU;

RITENUTO

necessario dover procedere al pagamento delle somme corrispondenti a 750,00 € (per spese legali); oltre 112,50 € (per rimborso forfettario delle spese generali pari al 15% dei compensi); oltre 34,50 € (per Cassa Previdenza Avvocati); oltre 197,34 € (per IVA al 22% sull'imponibile); oltre 118,50€ (per Contributo Unificato);

PRESO ATTO del pagamento da effettuare, la spesa sarà sostenuta con fondi dedicati al funzionamento;

AUTORIZZA

- L'Ufficio XI a dar seguito al pagamento dell'importo complessivo di € 1.212,84a favore della dr.ssa Marina Damaggio (IBAN: IT82A0103003374000001240970) per il rimborso delle spese legali e delle altre spese indicate in parte motiva, da corrispondere per la mancata corresponsione della retribuzione di risultato per l'anno 2018 e dell'indennità di incarico di reggenza ad interim periodo 23/03/2018-31/12/2018.
- L'Ufficio I ad adempiere agli obblighi di pubblicità e trasparenza del presente atto.

Visto: Il Dirigente Ufficio X

e Dirigente ad interim Ufficio XI

Dr. Andrea Chirico

Dr Luca Maestripieri

Amha Chins 14-7-2020 er. 169/2020